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PODER JUDICIÁRIO FEDERAL 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 249  REGIÃO 

VARA DO TRABALHO DE BATAGUASSU 
RUA BRASILÂNDIA, N°709 - CEP 79780-000 FONE : (67) 3541-3573 
HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 12:00 ÀS 18:00 HORAS 
(HORÁRIO OFICIAL DE MATO GROSSO DO SUL) 

ATA DE AUDIÊNCIA 
Proc. 0000494-54.2012.5.24.0096 

Aos 06 (seis) dias do mês de dezembro do ano de 2013, por ocasião do 
deslocamento da Vara do Trabalho de Bataguassu em caráter itinerante para a 
Comarca de Três Lagoas, o Juiz do Trabalho Titular ANTONIO ARRAES 
BRANCO AVELINO, que ao final assina, preside a audiência relativa ao processo 
entre as partes: 

Autor 1°) Ministério Público do Trabalho - Procuradoria Regional do 
Trabalho da 24a Região; 

Réu 	10) Marfrig Alimentos S/A - Curtume Marfrig; 

Às 09:00 horas, aberta a audiência, foram, de ordem do MM°. Juiz do 
Trabalho, apregoadas as partes. 

Presente o(a) autor, pelo i. representante do MPT, Dr. Carlos Eduardo 
Andrade. 

Presente o(a) reclamado(a), na pessoa de seu(sua) preposto(a) Sr(a). 
Benedito Varaldo Nascimento, acompanhado(a) do(a) advogado(a), Or(a). Heraldo 
Geres e Dr. Willian Terçariol Ricci. 

Esta audiência esta sendo realizada por ocasião do deslocamento da Vara 
do Trabalho de Bataguassu em caráter itinerente à Comarca de Três Lagoas — 
MS, por ocasião do evento sobre o Trabalho Seguro, promovido pelo Colendo 
Tribunal Superior do Trabalho em conjunto com o Egrégio Tribunal Regional do 
Trabalho da 24a Região. 
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TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO 

RECOMENDAÇÕES 

RECOMENDAÇÃO CONJUNTA GP.CGJT. N°3/2013 
DeJT do TST de 30.09.2013 

Recomenda o encaminhamento de cópia das sentenças 
que reconheçam a presença de agentes insalubres no 
meio ambiente do trabalho ao Ministério do Trabalho e 
Emprego, a fim de subsidiar o planejamento de ações de 
fiscalização. 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E O 
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições 
legais e regulamentares, e 

CONSIDERANDO o dever de a Justiça do Trabalho contribuir para o alcance dos 
fundamentos do Estado Democrático de Direito, em especial para a edificação da 
dignidade da pessoa humana, da cidadania e dos valores sociais do trabalho e da livre 
iniciativa; 

CONSIDERANDO as dezenas de milhares de processos envolvendo a constatação de 
agentes insalubres no meio ambiente do trabalho, sem o pagamento do respectivo 
adicional ou a adoção de medidas que eliminem ou neutralizem o agente nocivo; 

CONSIDERANDO a competência residual de administrar os órgãos da Justiça e o 
dever de, por meio da gestão das informações que produz, contribuir para a atuação 
de outros ramos do Poder Público; 

CONSIDERANDO o Protocolo de Cooperação Técnica celebrado pelo Tribunal 
Superior do Trabalho, Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Ministério da Saúde, 
Ministério do Trabalho e Emprego, Ministério da Previdência Social e Advocacia-Geral 
da União visando à implementação de programas nacionais voltados à prevenção de 
acidentes de trabalho; 

CONSIDERANDO o Acordo de Cooperação Técnica firmado entre o Tribunal Superior 
do Trabalho, o Conselho Superior da Justiça do Trabalho e o Ministério do Trabalho e 
Emprego em 18 de setembro de 2013, por ocasião da abertura do 2° Seminário 
Nacional de Prevenção de Acidentes de Trabalho; 

RESOLVEM: 

RECOMENDAR aos Juízes do Trabalho que enviem cópia das decisões em que haja 
o reconhecimento, por meio de prova pericial, de agente insalubre no meio ambiente 
do trabalho ao endereço eletrônico sentenças.dsst©mte.gov.br, com cópia para 
insalubridade@tst.jus.br, contendo no corpo do e-mail: 

I) Identificação do número do processo; 

II) Identificação do empregador, com denominação social/nome e CNPJ/CPF; 

III)Endereço do estabelecimento, com código postal (CEP); 

IV) Indicação do agente insalubre constatado. 

Brasília, 27 de setembro de 2013 

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA 
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Presidente do Tribunal Superior do Trabalho 

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO 
Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho 

Coordenadorla de Gestão Normativa e Jurisprudencial 
Última atualização em 01/10/2013 
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Assunto: Solicitação de auxílio  

Excelentíssimo Juiz, 

No último dia 19.11.2015 

comunicação de nossa unidade p anos equipamentos de 

-451)Rr 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

I) POLÍCIA CIVIL 
DELEGACIA DE POLÍCIA DE BATAGUASSU -MS 

Ofício n.° 2319/2015 
	

Em Bataguassu-MS, 01 de dezembro de 2015. 

Ao 
Excelentíssimo Senhor Doutor 
ANTÔNIO ARRAES BRANCO AVELINO 
MM Juiz de Direito Titular da Vara de Vara 
BATAGUASSU- MS  

telefonia, elétricos e de informática foram danificados e, atualmente, estamos com 

nossas atividades parcialmente paralisadas devido a falta de recursos materiais. 

Mesmo sem condições financeiras já providenciamos os reparos 

essenciais para o funcionamento dos serviços de emergência, mas os trabalhos de 

cartório e de investigação ainda necessitam de equipamentos para voltarem a 

funcionar. 

Desta forma, vimos SOLICITAR a Vossa Excelência auxílio do 

Conselho da Comunidade e/ou do Juizado Especial Criminal para obtermos 

recursos financeiros para os reparos conforme relação anexa. 

Nest- o• • 

estima e de consid ação 

unidade, renovo a Vossa Excelência protestos de alta 

aguardamos orientações. 
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Orçamentos para reparos de equipamentos danificados na Delegacia de Policia de Bataquassu-MS 

PARTE ELÉTRICA 

Empresa Material Quantidade Valor 
Portal Materiais 
de Construção 

Lâmpada Eletrônica 10 189,50 
Lâmpada Vapor Metálico 02 85,90 

R$275,40 

Empresa Material Quantidade Valor 
Estância 
Materiais de 
Construção 

Lâmpada Eletrônica 10 164,50 
Lâmpada Vapor Metálico 02 130,00 

R$294,50 
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TELEFONIA 

Empresa Material Quantidade Valor 
GRANDE 
INFORMÁTICA 

Central PABX com doze ramais 01 R$1.200,00 

R$1.200,00 

Empresa Material Quantidade Valor 
VANCELIS 
DISTRIBUIDORA 

Central PABX com doze ramais 01 R$1.200,00 

R$1.200,00 

o 



INFORMÁTICA 

Empresa Material Quantidade Valor 
VANCE LIS 
DISTRIBUIDORA 

CASE PARA ND 3,5 3 270,00 
Computador 5/Monitor 4G, 500HD Intel Pentium 1 1390,00 
Computador completo 46, 500HD, Intel Pentium 1 1890,00 
Teclado USB 2 76,00 
Mouse 3 54,00 
Telefone sem Fio 5 799,50 
Nobreak 600KVA 1 409,00 
Placa Mãe 1 379,00 

R$5.267,50 

Empresa Material Quantidade Valor 
GRANDE 
INFORMÁTICA 

CASE PARA HD 3,5 3 240,00 
Computador S/Monitor 46, 500HD Intel Pentium 1 1349,00 
Computador completo 46, 500HD, Intel Pentium 1 1840,00 
Teclado USB 2 70,00 
Mouse 3 51,00 
Telefone sem Fio 5 749,50 
Nobreak 600KVA 1 399,00 
Placa Mãe 1 319,10 

R$5.026,50 

R 



Empresa Material Quantidade Valor 
COPY 
TECH 

CASE PARA HD 3,5 3 180,00 
Computador 5/Monitor 4G, 500HD Intel Pentium 1 1400,00 
Computador completo 4G, 500HD, Intel Pentium 1 1800,00 
Teclado USB 2 70,00 
Mouse 3 60,00 
Telefone sem Fio 5 695,00 
Nobreak 600KVA 1 420,00 
Placa Mãe 1 250,00 

R$4.895,00 

o 
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SERVICOS DE URGÊNCIA JÁ PRESTADOS 

Copy tech — R$ 895,00 

Eletricista — R$300,00 

IMPRESSORA  

Empresa Material Quantidade Valor 
COPY 
TECH 

Impressora Multifuncional Profissional Colorida 01 R$1.950,00 

GRANDE 
INFORMÁTICA 

Impressora Multifuncional Colorida 01 R$349,90 

VANCELIS 
DISTRIBUIDOR 

Impressora Multifuncional Colorida 01 R$359,90 



ORÇAMENTO GERAL PELOS MENORES VALORES 

RAMO EMPRESA VALOR 

MATERIAL ELETRICA PORTAL MATERIAS CONSTRUÇÃO 275,40 

TELEFONIA VANCELIS ou GRANDE 1.200,00 

INFORMÁTICA COPYTECH 4.895,00 

SERVIÇOS EMERGENCIAS INFORMÁTICA COPYTECH 895,00 

SERVIÇOS EMERGENCIAS ELETRICISTA AUTÔNOMO 500,00 

TOTAL SEM IMPRESSORA R$7.765,40 

TOTAL COM IMPRESSORA R$9.715,40 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 
Procuradoria Regional do Trabalho da 24.a Região 

Procuradoria do Trabalho no Município de Três Lagoas - MS 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ DA VARA DO TRABALHO DE BATAGUASSU - 

MS 
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O &IÍNISTÉ 	BLIC 	O TR 	H por intermédio do 

lei, tendo em vista 

	

o urgente regue ento er. inha 	elegacia de Policia de Bataguassu, expor o 

que segue. 

Por meio do oficio 2319/2015, solicita o Delegado de Polícia de 

Bataguassu a destinação de valores para a aquisição de diversos equipamentos, 

danificados em razão da queda de raio em torre de comunicação, ocorrida em 19.11.2015. 

Apresentou orçamentos de duas empresas distintas para cada 

conjunto de equipamentos, tendo recaído a escolha sobre os de menor valor 

Da análise dos orçamentos encaminhados, verifico que os valores 

condizem com os de mercado e são referentes a equipamentos necessários ao 

desenvolvimento da atividade policial, não existindo qualquer óbice no acolhimento do 

pleito. 

Dessa forma, considerando que ainda existem valores a serem 

destinados nos autos, opina o Ministério Público do Trabalho para liberação do valor total 

de R$9.715,40 (nove mil, setecentos e quinze reais e quarenta centavos), referente a 

aquisição dos seguintes itens: material elétrico; material de telefonia e informática; serviço 
1 

12 

Procurador do Trabalho nnatii3 



• 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

Procuradoria Regional do Trabalho da 24.a Região 
Procuradoria do Trabalho no Município de Três Lagoas — MS 

emergenciais de informática e elétrico; e aquisição de impressora, tudo conforme planilha 
encaminhada. 

Por fim, requer, após a destinaçâo e consequente aquisição dos 

bens, sejam as notas fiscais respectivas encaminhados a este d. juizo, para regular 
prestação de contas. 

Termo em que, 

Pede deferime / 

Três La as(MS) 4 de de er{n12015. / 

AULO ROBERTO ASEREDO 

Procurador do Trabalho 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24a REGIÃO 
Vara do Trabalho de Bataguassu 
ExTiEx 0024201-80.2014.5.24.0096 
EXEQUENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO NO MUNIC1P10 
DE TRÊS LAGOAS 
EXECUTADO: REFRICON MERCANTIL LTDA.  

A SUA SENHORIA O SENHOR 

CRISTIANO ESCHER DE MOURA 

GERENTE GERAL DA AGENCIA DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL DE 
BATAGUASSU-MS. 

Assunto: SOLICITAÇÃO 

Senhor Gerente, 

De Ordem do MM. Juiz Titular desta Vara do Trabalho, solicitamos a Vossa Senhoria que proceda a 
transferência de R$ 9.715,40 (nove mil, setecentos e quinze reais e quarenta centavos), para conta 
29528-0, agência 0897-4 Banco do Brasil, de titularidade: CONSELHO MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA DE BATAGUASSU, CNPJ: 19.281.965/0001-28, o referido valor devera ser 
deduzido da conta judicial 042015039315. 

Atenciosamente, 

Bataguassu, 10 de dezembro de 2015. 

lhaikOVTAg)(0,(1/-
uliana Maria Boverro 

Diretora de Secretaria 

BATAGUASSU 10 de Dezembro de 2015 

JULIANA MARIA BOVERIO 

14 
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CAIXA ECONOMICA FEDERAI 

3735 - BATAGUASSU, MS 
DATA: 	14/12/2015 	HORA: 	15: 37: 13 
TERMINAL: 	1002 	NSU: 000639 

COMPROVANTE DE LEVANTAMENTO 
JUDICIAL 

CONTAS LEVANTADAS 	VALOR LEVANTADO 
3735.042.01503931-5 9.715.40 

VALOR TOTAL LEVANTADO 9.715.40 

VALOR IRRF 0,00 
VALOR PSS 0,00 
TRANSACOES VINCULADAS 
VALOR EM ESPECIE 

9 715,40 
0,00 

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios 
SAC CAIXA 0800 726 0101 

Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474 
mum caixa.gov.br  

1! Via - Via do Cliente 

CAIXA ECONOMICA FEDERAI 

DATA: 14/12/2015 	HORA: 15:36:35 

TERMINAL: 1002 	NSU:000633 

SOLICITACAO DE ENVIO DE TED - AGENCIA 3735/MS 
TED - PAG0143 

VIA DA CAIXA - NAO VALE COMO RECIBO 

REMETENTE: 
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
AG: 3735-4 
NOME: CONSELHO MUNICIPAL DE SECIURANCA DE BATAG 
CPF ou CNPJ: 19.281.965/0001-28 
TELEFONE: 67 - 35413700 

DESTINATARIO: 
INSTITUICAO FINANCEIRA: 
BANCO DO BRASIL 
AG: 0897 	CONTA-DV: 00000029528-0 

TIPO DE CONTA: Conta Corrente 
TIPO DE PESSOA: Juridica 

NOME: CONSELHO MUNICIPAL DE SEGLIRANCA DE BATAG 
CPF ou CNPJ: 19.281.965/0001-28 

FINALIDADE: 
00033 - LEVANTAMENTO DEPOSITO JUDICIAL 

COD. IDENTIFICADOR: 

HISTORICO:ALVARA 0021201-80 

VALOR DA TED 	9.715,40 

TARIFA DA TED 	0.00 

TOTAL 	9.715,40 

A CAIXA NAO SERA RESPONSAVEL PELA DEMORA OU NAO 
CUMPRIMENTO DA TRANSFERENCIA EM DECORRENCIA DE 
INFORMACOES INCORRETAS, 
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Conselho Municipal de Cidadania e Segurança Pública de I3ataguassu-MS 

Bataguassu — MS, 29 de fevereiro de 2016. 

aAos,r/r/rea-c-a 

/ 2C) 1 

CONSELHO MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANCA 
PÚBLICA DE BATAGUASSU-MS,  vem respeitosamente a presença de Vossa 

Excelência encaminhar notas fiscais e cheques de pagamentos referente a aquisição de 

materiais de informática adquiridos para a Delegada de Policia Civil de Bataguassu-MS, . 

no valor total de R$ 9.715,40 (nove mil setecentos e quinze reais e quarenta centavos). 

Outrossim, informa que os materiais foram adquiridos da empresa 
Pedro Henrique de Almeida Rosa-ME, uma vez que foi o orçamento com menor preço, 

conforme documentos anexos. 

Informamos a V ssa E elência que estamos a disposição para 
maiores esclarecimentos quanto a estaçã de contas dos recursos a nós destinados. 

Conselho Municipal de Cidadania e S 	nça PO ca de Bataguassu-MS 
Ricardo Francisco 	ntos 

Presidente 

Exmo. Sr,: 
Dr. Antonio Arraes Branco Avelino 
Juiz do Trabalho de Bataguassu-MS 
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-ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA 
-SUPRIMENTOS 	

RICOH 
FONE/FAX: (67) 3541-2928 

sistemas de impressão 	 Ernad auAlenAacootch@hcOAA Ata 
Ax Mareta 89 - Certo 

Pedro Henrique de Almeida Rosa • ME 	 CEP 79780-000 - Bataguassu - MS 

CNPJ: 1:L978.059/0001-63 	 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 14S78.059/0001-63 

Bataguassu - MS, 18 de Dezembro de 2015. 

Para 

Policia Civil 

A/C Dr° Guilherme 

Assunto: Suprimentos para Informática.  

Orcamento:  

03- Case para ND 3.5 R$ 180,00 

3- Micro Computador R$ 4.200,00 

05- Mouse USB R$ 100,00 

01- Nobreak 700 VA R$ 700,00 

01- Placa Mãe ASROK 1155 061M PS4 R$ 250,00 

07- Protetor Eletrônico R$ 420,00 

4- Teclado use R$ 140,00 

5- Telefone sem fio Motorola R$ 695,00 

TOTAL R$ 6.685,00 

Sem mais para o momento, colocamo-nos à vossa disposição para quaisquer 
esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários. 

Cordialmente 

• 

Pedro Henrique de Almeida Rosa - ME 



. 	•N copy 	 -COPIADORAS DIGITAIS E MULTIFUNCIONAIS 	
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Revendedor 
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MI III NI III 	

- IMPRESSORAS LASER P&S i COLOR 
-ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA 
-SUPRIMENTOS

FONEWAX: (57) 3541-2928 

sistemas de impressào 	
sman-nostmeta_ccoviect@itornitictf: 

Av. Mat1103A. 8.9 - Centro 
Pedro Henrique de Almeida Rosa - ME 	 CEP 79150-000 - Bataguassu - MS 

CNPJ: 14.978.059/000143 	 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 14.978.059/0001-63 

Bataguassu - MS, 18 de Dezembro de 2015. 

Para 

Policia Civil 

A/C Dr° Guilherme 

Assunto: Manutenção e Reparo 

Orcamento: 

08- Reparo na Placa de Rede R$ 55.00 (unid) R$ 440,00. 
02- Troca de Capacitor da Fonte R$ 30,00 (unid) R$ 60,00. 
02- Serviço de Diagnostico e reparo na fonte R$ 100,00 (unid) R$ 200,00. 
01-Mão de obra R$ 30,00. 
02- Formatação e Recuperação de dados R$ 160,00. 
01- Serviço de diagnostico e reparo na placa mãe R$ 120,00. 
01- Serviço de Configuração dos micros impressora R$ 40,00. 
1- Conserto e Recuperação do interfone (portaria)R$ 250,00. 
10- Configuração de Impressora com micro R$30,00 (unid),R$300,00. 
2- Instalação de Rede com fio R$50,00 (por equip)R$ 100,00. 
01- Salvar dados de HD em Pendrive R$ 50,00. 
3- Visita técnica R$ 30,13 R$90,40. 
01- Serviço de Manutenção de 01 Central Telefônica modelo Modulare 
analógica Intelbras, instalação programação e orientação ao usuário 
R$ 1.190,00. 

Total 	 R$ 3.030,40 

Sem mais para o momento, colocamo-nos à vossa disposição para quaisquer 
esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários. 

Cordialmente 

14,978.05910001-63 
Pedro Henrique de Almeida Rosa - ME 

Pedro Henrique de Almeida Rosa • ME 

  

  

Av. Maracaju, 89 Centro 
CEP 79780-000 Bataguassu MS 
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RM INFORTEL —Telefonia — Informática - Segurança 

(67) 3541-3479 / (67) 9967-7931 

Rua Brasilândia, 97 — Centro - Bataguassu-MS 

CNPJ 21813251/0001-65 

ORÇAMENTO 

Para Policia Civil 

A/C D2  Guilherme 

03— Case de HD 3.5 R$ 210,00 

03— Micro Computador R$ 4,510,00 

05— Mouse USB R$ 127,00 

01— Nobreak 700 VA R$ 750,00 

01— Placa Mãe ASROK 1155 G61M P54 R$ 315,00 

07— Protetor Eletrônico R$ 438,00 

04 —Teclado USB R$ 168,00 

05 —Telefone Sem Fio Motorola R$ 734,00 

Subtotal: RS 7.252,00 

08— Reparo na Placa da Rede R$ 63,00 (unidade) R$ 504,00 

02 —Troca de Capacitor da Fonte R$ 40,00 (unidade) R$ 80,00 

02— Serviço de Diagnostico e Reparo na Fonte R$ 115,00 (unidade) R$ 230,00 

1— Mão de Obra R$ 45,00 

2— Formatação e Recuperação de Dados R$ 168,00 

20 



01 —Serviço de Diagnostico e Reparo na Placa Mãe R$ 125,00 

01 —Serviço de Configuração dos Micros Impressora R$ 38,00 

01 —Concerto e Recuperação do Interfone (portaria) R$ 315,00 

10 —Configuração de Impressora com Micro R$ 33,00 (unidade) R$ 330,00 

02— Instalação de rede com Fio R$ 48,00 (por equipe) R$ 96,00 

01 —Salvar Dados de HD em Pen Drive R$ 55,00 

03 —Visita Técnica R$ 45,00 (unidade) R$ 135,00 

01 —Serviço de Manutenção de 01 Central Telefônica Modelo Modulare analógica 

Intelbras R$ 2,050,00 

Subtotal: R$ 4.171.00  

Total do Orçamento R$ 11.423,00 

Bataguassu-MS, 15 de Dezembro de 2015. 

• 
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Maria Aparecida de Uma Barbosa ME! 
CNPJ: 22.935.322/0001-65 

Av. Campo Grande, 406 sala B - Centro - Bataguassu/MS - Fone: (67) 3541-1761 

A: 

POLICIA CIVIL DE BATAGUASSU 

ORÇAMENTO 

QTDE 
3 

PRODUTO/SERVIÇO VALOR TOTAL 
CASE PARA HD 3,5 220,00 

3 MICROCOMPUTADOR HD 500GB, 4 GB MEMORIA RAM, 
PROCESSADOR 3.0 GHZ (32030, PLACA MÃE ASROCK 

OU SIMILAR LGA 1155, GABINETE 4 BAIAS 

4.900,00 

1 PLACA MÃE ASROCK LGA 1155 320,00 

7 ESTABILIZADOR (PROTETOR ELETRONICO) 430,00 

1 NOBREAK 700VA 750,00 

5 MOUSE 100,00 

4 TECLADO USB 140,00 

5 TELEFONE SEM FIO INTELBRAS TS40 ID COM 
IDENTIFICADOR DE CHAMADAS 

760,00 

8 SERVIÇO DE REPARO PLACA DE REDE PCI 10/100 480,00 

2 REPARO EM FONTE ATX CAPACITORES 85,00 

2 SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO E REPARO DE SISTEMA 
OPERACIONAL TROCA DE FONTES E PLACA DE REDE 

190,00 

2 FORMATAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE DADOS 180,00 

1 SERVIÇOS DE DIGNOSTICO E REPARO DE PLACA MÃE 180,00 

1 MÃO DE OBRA 50,00 

2 INSTALÇÃO DE REDE VIA CABO 120,00 

1 BACKUP DE HD INTERNO 65,00 

3 VISITA TECNICA 140,00 

1 CONSERTO E RECUPERAÇÃO DE INTERFONE 275,00 

1 MANUTENÇÃO EM CENTRAL TELEFONICA PABX 1.350,00 

10 SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADOR E 
IMPRESSORA 

400,00 

VALOR TOTAL 11.1e,00 

o 2015 Bataguassu/MS 1 

22.935.322/0001-65 

MARIA APARECIDA DE LIMA 
BARBOSA MEI 

Av. Campo Grande 406 Sala B Centro 
Bataguassu /MS - Cep: 79780-000 

Maria Apardj,a Barbosa MEI 
CNP) 	.322/0001-65 

Av. Campo Grande, 406 sala B - Centro - Bataguassu/MS - Fone: (67) 3541-1761 - 67 8147 -3299 
Infoorint.Infonomail.com  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e 

Número da Nota 
00000798 

• 
rriz1Auomissu .0 

Date e Hora de Emissão 
30/12/2015 	12:44 

Código de Verificação 
BTPU-LTRB 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
CPF/CNPJ:14.978.059/0001-63 	I.M 45002651 	I.E.: 	 Fone: 6735412928 

COPYC )TECI I Razão Social: PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA ROSA-ME 

. ci gemem 	Endereço: R Maracaiu, 89- Centro 	 Cep: 79780-000 
• ZUNTIMENTOt - 	.....,22:= .....r Complemento: 
.' 	.•:-..A,  Município: BATAGUASSU - MS 	 Emall: assistencia.copytech@hotmallcom 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
CPF/CNPJ: 	19.281.965/0001-28 	 Insc. Municipal: 	 Insc. Estadual: 
Razão Social: CONSELHO MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PUBLICA DE BATAGUASSU-MS 
Endereço: , 205- JARDIM SAO FRANCISCO 	 Cep 79780-000 
Complemento: RUA SANTA TERESA 
Município: BATAGUASSU - MS 	 Email: 

DISCRIMINAÇÃO 
Serviço de manutenção de 01 (uma) Central Telefonica modelo Modulare 
Orientação ao Usuário para atender 
as necessidades da Polida Civil de Bataguassu-ms. 

... 

14.978.05910001-63 
- 

Pedro Henrique de Almeida Rosa . ME 	• 	
cli a  

Av. Maracajú, 89 	Centro 
CEP 19780-000 Sataguassu.  MS 

C ef': o 

DOS SERVIÇOS 
Analógica Intelbrasinstalação,Programaçâo e 

. 
Pá 	i-Q-jt dia 	o 4 /o02 429/6 

. o () c) 	. ‘,7(,) ( ._ R-6- 
Municipio onde foi realizado o serviço 
BATAGUASSU - MS 
Código do Serviço (Lei 116) 
14- Serviços relativos a bens de terceiros. 

Código do Serviço (CNAE) 
3314-7/06 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e equipamentos para instalações térmicas 

PIS (R$)..  
0,00 

COFINS (R$) 
0,00 

INSS (R$) 
0,00 

IRRF (R$) 
0,00 

CSLI (R$) 
0,00 

Valor da Nota (R$) 
1.190,00 

Desconto (R$) 
0,00 

Deduções (RO 
0,00 ..... 

Base Calculo (R$) 
1.190,00 

Aliquota (%) 
2,00 

Valor ISS (R$) 
23,80 

Valor Liquido (R$) 
1.190,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
i - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; 
II - NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI: 

RECIBO 

Recebemos os serviços constantes da nota fiscal numero 00000796 	 / / 	 
CONSELHO MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PUBLICA DE BATAGU. 
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BATAGUASSU 	MS 
00 000 000/1101 08 
AV AQUIDAUANA 592 
CENTRO 
CONFECCAO 08/2015 

w.711: go 

..S.0 • 
APOKICA MU LHO MUNICI 

281.95510 
E EVO/CARIO 

ou ti sua rdem 

e cemavos\acima 

Ia 

# ANCO DO EM" 

Comp Banco Agência DV Cl 	Conta 	 C2 Série 	Cheque N.o C3 
850110 6 R$ il ilY0,004:4 cm- 	19 	 MC 	2~ 

•44 	/I 	Ce'li 70 e  

enozoswice tmosummsfk 7200029522000 

Pague por este 
cheque a quantia d 

24 



PENDRO HENRIQUE DE 
ALMEIDA ROSA-ME 

AVENIDA MARACAJU, 89- - CENTRO, Bataguassu, MS - CEP: 
79780000 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

Venda 

RECEBEMOS DE PENEIRO HENRIQUE DE ALMEIDA ROSA-ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NI• 

N"000.000003 

SÉRIE: 1 
k  DA ris. op Ria tIIIMEN1O IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURAI/ 	PRIMOR 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 
O - Entrada 
1 - Saída 

N° 000.000 003 
SÉRIE: I 

Página 1 de 1 

(ON I 11111,1 DO I" ISf 

111111111111 1111111111111111111111111111111111111111111 1111111111 

CHAVE DI M S O 

5015 1214 9780 90001635500100000000311 8 003 0006 1 

Consulta de autentiedade no po tal nacional da 
NF- vAvw.nfe.fazenda.gov.br/portal  ou no site 
da Sefaz Autorizadora 

1 

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL no non. rum 	CNP! 

283746696 	 14.978.059/0001-63 
DESTINATÁRIO/REMETENTE 
NOME/RAZÃO SOCIAL 

Conselho Mun. de Cid. de Seg. Publica de Bataguassu 
-- CNRI/CM,  

19.281.965/0001-28 
DATA DA EMISSÃO 

19/12/2015 
ENDEREÇO 

R Santa Tereza, 205 - 
— BAIRRO/DISTRITO 	 CEP 

Jardim São João 	 79780-000 
DATA DE ENTRADA/SAIDA 

siunksmo 
Bataguassu 

FONE/FAX DF 

MS 
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA 

FATURA 

PAGAMENTO A. VISTA 

CALCULO DO  IMPOSTO 
BASE DE CMCOLO IX) ICMS VALOR DO ICAIS uns ou uilin:U1 o DO UNIS si' VAI OR no ICMS ST VAI OS 1 I1 AI. DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 _ 0,00 _ 0,00 • 6.685,00 • 
VAIOR DO RIME VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS morions ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR 'MIAI. DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.685,00 
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
S AIÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

9 - Sem Frete 
051,100 Anrrr PIACA DO VEICULO Ur CNPUCPF 

ENDERIZS) MUNI( I/10 DE iusauçÃo ESTADUAI 

QUANI1IMIIP ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BROTO PESO IJOuwo 

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO 
n,„,,„ DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/511 CRI' CRIP UNO/, WEL VIR. utor VIA_ TOTAL BC Irmç VI R KM,. VIS IN  mio ulo. 

R (:ASE PARA III) 3.5 84733041 0400 5102 UN 3,0000 60.00181 180.00 
22 MICROCOMPUTADOR 21069010 0400 5102 UN 3.01100 1.4000000 4.211000 

IA MOUSE USO 84733041 0400 5102 UN 5.01100 20.0000 100.00 

21 NO-DREAK 700VA 85044040 0400 5102 UN IMMO 700,0000 700,00 

15 PLACA MAII ASROCK 1155 061M-PS4 84733041 0400 5102 UN 1,11000 250,01E0 230,00 
20 PROTETOR ELETRON1OD 90328911 0400 5102 UN 7.11000 60,0000 420,00 

19 . TECLADOI.USB 84733041 0400 5102 UN 4,0000 35,0000 140,00 
17 TELEFONE  SEM FIO MOTOROI A 85171100 0400 5102 UN 5,0001 139,0000 695,00 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 
150150032402666- 21/12/2015 09:51 

14.978.05910001-63 ' 

Pedro Henrique de Almeida Rosa • ME 

Av. Maracajú, 89 Centro 
CEP 79780-000 Bataguassu MS 

CÁLCULO DO ISSQN 

09,co aal ta laois Devaitsn. ott Cal5,06 

cpr oco o65 0201- 9-i 4tiley)  
"Somt7 

Insenu;no MUNICIPAL VALOR TOTAL 005 SERVIÇOS unse DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSON 

DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPIEMENTARES RESERVAM) AO FISCO 
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Comp Banco Agência DV 
016 001 0S7 • mo EM EiIB 
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p 
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a 
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00.000.000/1101.08 
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CENTRO 
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528-O
7 000 
G em 	0a237 g Ro ll Ce5:064 rEs - 0  

/55e>1.70-.) 	O--1.-4Z7  
e centavo 	ma 

ou à sua o dem 

Aird  

Si MUNICIPAL DE C 
281 965/0001-26 

DESDE 11 

et,ICIZEIse!, 1' 4122 E; C:319 11,E1? 5:!; r 	9) El Kl Cl 2 9 F3 2 2 2 

20814249851823 
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‘9°  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e 

Número da Nota 
00000794 

try: 

I 

''''AÂTACILIOS 

Data e Hora de Emissão 
21/12/2015 	16:00 

Código de Verificação 
BTPUMOPA 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
. CPF/CNPJ:14.978.059/0001-63 	I.M 45002651 	I.E.: 	 Fone: 6735412928 

COPY (:. ) IECII Razão Social: PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA ROSA-ME 

Endereço: R Maracaju, 89- Centro 	 Cep: 79780-000 .. 
• ?::;:cf,,=° 	Complemento: 

Município: BATAGUASSU - MS 	 Email: assistencia.copvtechnhotmallcom 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
CPF/CNPJ: 19.281.965/0001-28 	 bisa. Municipal: 	 Mac. Estadual: 
Razão Social: CONSELHO MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PUBLICA DE BATAGUASSU-MS 
Endereço: , 205 -JARDIM SA0 FRANCISCO 	 Cep 79780-000 
Complemento: RUA SANTA TERESA 
Município: BATAGUASSU - MS 	 Email: 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
08-Reparo na Placa de Rede R$55,00(cada) R$440,00 
02-Troce de Capacitor da Fonte R$30,00 (cada) R$60,110 
02-Serviço de Diagnostico e Reparo na fonte R$100,00 (cada) R$ 200.00 
01-Mão de Obra R$ 30.00 
02-Formatação e Recuperação de Dados R$ 160,00 
01-Serviço de Diagnostico e Reparo na %M.a Mãe R$ 120,00 
01-Serviço de Configuração dos Micros com Impressora R$ 40,00 

.. , 

14.978.05910001-63 	g ¡telt. 	aio, a2,2/ j2  /070  / .5  

: 	-  Pedro Nenrige de Almeida Rosa • ME 	afr06 o -065 	Gol  

Av. Maracejú, 89 Centro 	
.1 . 050 r O o /a opfu 	,k0..,s1  

CEP 79780-000 Bataguassu MS 
• 

Municipio onde foi realizado o serviço 
BATAGUASSU - MS 
Código do Serviço 
14 - Serviços relativos 

(Lei 116) 
a bens de terceiros. 

Código do Serviço 
3314-7/06 - Manutenção 

(CNAE) 	. 
e reparação de máquinas, aparelhos e equipamentos para instalações térmicas 

PIS (R$)• ! 
0,00 	• 

COFINS (R$) 
0,00 

INSS (R$) 
0,00 

IRRF (R$) 
0,00 

CSLL (R$) 
0,00 

Valor da Nota (R$) 
1.050,00 

Desconto (R$) 
0,00 

Deduções (R$) 
0,00 

Base Calculo (R$) 
1.050,00 

Aliquota (%) 
2,00 

Valor ISS (R$) 
21,00 

Valor Liquido (R$) 
1.050,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
1-DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; 
II - NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI; 

RECIBO 

Recebemos os serviços constantes da nota fiscal numero 00000794 
CONSELHO MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PUBLICA DE BATAGU. 

I 
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NICIPAL DE C 
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st,fia PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e 

Número da Nota 
00000839 

T i], 
át 

71 talltracuassV 03  

04/02/20 
Data e Hora de Emissão 

16 	8:47 

Código de Verificação 
BTPU-JIVM 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
CPF/CNPJ:14.978.059/0001-63 	I.M 45002651 	I.E.: 	 Fone: 6735412928 

COPY CyrEcti Razão Social: PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA ROSA-ME 

• COPIA0-01tAS 	Endereço: R Maracaiu, 89- Centro 	 Cep: 79780-000 
- SUPRIMÉNTOS 

4=271=CA 	Complemento: 

Município: BATAGUASSU - MS 	 Email: assistencia.copvtechahotmailcom 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
CPF/CNPJ: 	19.281.965/0001-28 	 Insc. Municipal: 	 Insc. Estadual: 
Razão Social: CONSELHO MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PUBLICA DE BATAGUASSU-MS 
Endereço: , 205 - JARDIM SAO FRANCISCO 	 Cep: 79780-000 
Complemento: RUA SANTA TERESA 
Município: BATAGUASSU - MS 	 Email: 

01-Conserto e Recuperação do interfone (portaria) 
10-Configuração de Impressora com micro R$30,00 
02-Instalação de Rede com fio R$50,00 (POR MAQ) 
01-Salvar dados de HD em Pendrive R$ 50,00 
03-Visita técnica R$30,13 total R$90,40 

14.978.05910001-63 	CR 

Pedro Henrique de Almeida Rosa-ME 

Av. Maracalú, 89 	Centro 
CEP 79780-000 Baraguassu MS 	_1W 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
R$ 250,00. 

(unid),R$ 300,00 
R$ 100,00 

-: 060 . o&f, aiod _ 9. 

79-`10/ lie 	ot di 	014 /Ga 42010  

. 
H 	ogloo2 /62(2.6 	-C- C---2-)L--  

Municipio onde foi realizado o serviço 
BATAGUASSU - MS 
Código do Serviço (Lei 116) 
14- Serviços relativos a bens de terceiros. 

Código do Serviço (CNAE) 	: 
3314-7/06 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e equipamentos para instalações térmicas 

PIS (R$) • 
0,00 	. 

COFINS (R$) 
0,00 

INSS (R$) 
0,00 

IRRF (R$) 
0,00 

CSLL (R$) 
0,00 

Valor da Nota (R$) 
790,40 

Desconto (R$) 
0,00 

Deduções (R$) 
0,00 

Base Calculo (R$) 
790,40 

Aliquota (/o) 
2,00 	, 

Valor ISS (R$) 
15,81 

Valor Liquido (R$) 
790,40 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
1- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; 
II - NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI; 

RECIBO 

Recebemos os serviços constantes da nota fiscal numero 00000839 

   

CONSELHO MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PUBLICA DE BATAGU. 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 
Procuradoria Regional do Trabalho da 24.a Região 

Procuradoria do Trabalho no Município de Três Lagoas — MS 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ DA VARA DO rRABALHO DE BATAGUASSU — 
MS 

Processo n. 0000494-54.2012.5.24.0096 

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, por intermédio do 

Procurador do Trabalho signatário, vem, à presença de Vossa Excelência, tendo em vista 

o encaminhamento dos ofícios 01, 09 e 17/2016, manifestar-se nos seguintes termos. 

1 — DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE BATAGUASSU (Oficio 01/2016) 

Pelo oficio 05/COMCISB/2015, foi apresentada a prestação de 

contas do Conselho Municipal de Cidadania e Segurança Pública de Bataguassu contendo 

documentação relativa à aquisição de equipamentos, veiculo e embarcações 

acompanhadas de 3 (três) orçamentos por item para o 17° SGBM e esclarecimento de 

que as taxas de emplacamento junto ao DETRAN-MS, no valor de R$ 358,64 (trezentos e 

cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), não estão acompanhadas de três 

orçamentos. 

Apresentou relatório fotográfico dos materiais adquiridos e, ainda, 
as seguintes notas fiscais e orçamentos: 



Átfrig, 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 
Procuradoria Regional do Trabalho da 24.a Região 

Procuradoria do Trabalho no Município de Três Lagoas — MS 

N° Produto Qtde Valores orça- 
dos (por uni- 

dade) 

Valor adqui- 
rido (por uni- 

dade) 

TOTAL / Loja / 
Nota Fiscal 

1 Bota 	para 	Bom- 20 R$ 299,00 R$ 	220,40 	+ R$ 	4.630,46 	/ 
beiro ICMS 	(R$ EPI 	Brasil 	/ R$ 394,40 11,13) 000.028.494 

2 Colete para mer- 3 R$ 1.540,00 	- R$ 1.035,00 R$ 	3.105,00 	/ 
gulho t Marisol 	Silveira R$ 1.540,00 	, de Oliveira-ME / 

000.000.036 
3 Regulador GT3 3 R$3.115,00 R$2.838,00 R$ 	8.514,00 	/ 

Marisol Silv. 	de 
R$3.115,00 01.-ME 	/ 

000.000.036 
4 Cilindro para merg. 5 R$ 1.590,00 R$ 1.574,00 R$ 	7.870,00 	/ 

Marisol 	Silv. 	de R$ 1.590,00 01.-ME 	/ 
000.000.036 

5 Faca de mergulho 4 R$ 150,00 R$ 149,60 R$ 598,40/ Mari- 
sol Silv. de 01.- R$ 150,00 ME/ 000.000.036 

6 Nadadeira 6 R$ 203,00 R$ 196,20 R$ 	1.177,20/ 
Marisol 	Silv. 	de R$ 203,00 01.-ME/ 
000.000.036 

7 Bota para mergu- 
lho 

5 R$ 162,00 R$ 159,00 R$ 795,00/ Mari-
sol Silv. de 01.- R$ 162,00 ME/ 000.000.036 

8 Lastro 2kg 6 R$ 60,00 R$ 55,00 R$ 330,00/ Mari-
sol Silv. de 01.- R$ 60,00 ME/ 000.000.036 

9 L200 Triton 3.2 Di- 1 R$ 	144.000,00 R$ 128.000,00 HC Veículos Ind. 
esel (Toyota H ilux) e Com. 	Ltda / 

R$ 	130.199,40 78306 

(Amarok) 

10 Guincho Elétrico e 
suporte 

1 R$ 7.560,00 R$ 7.000,00 MCinco Som e 
Acessórios 	/ R$ 7.300,00 0872 

11 Sinalizador 	Win- 
gLux 

1 R$6.200,00 R$5.712,50 MR 
Telecomnuca- R$ 5.900,00 ções /21619 

12 Sistema de comu- 
nicação veicular 

1 R$ 3.380,00 R$ 3.142,50 MR Telecomuni-
cações / 21618 
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13 Lancha Cherokee 
19 

1 R$ 25.300,00 

R$ 24.500,00 

R$ 23.000,00 Fluvimar Barcos 
e Lanchas / 4188 

14 Acessórios 	para 
lancha 

R$ 10.500,00 

R$ 9.800,00 

R$ 9.033,00 Comercial Moto- 
Oeste 	Ltda 	/ 
000.017.289 	; 
Oeste 	Marine ) - 	. Ltda 	/ 

) 000.007.343 	; ;1  lsabela Dias de 
Moraes — ME / 
000.001.115 

15 Motor Yamaha 115 1 R$ 41.000,00 R$ 38.940,00 Oeste 	Marine 
HP Ltda 	/ • • R$41.870,00 000.007.337 

16 Reboque para lan- 
cha 

1 R$ 5.000,00 

R$ 5.500,00 

R$ 4.427,00 Rebocar 	Ind. 
EPP / 7137 

17 Sonar 1 R$ 3.750,00 R$ 3.500,00 HF 	Náutica 	/ 

R$ 3.930,00 000.003.524 

18 Barco Boto 6000 1 R$ 12.000,00 

R$ 11.500,00 

R$ 10.000,00 

3 

Fluvimar Barcos 
e Lanchas / 4190 

19 Motor 	Popa 1 R$ 11.870,00 R$ 10.000,00 Oeste 	Marine 
Yamaha 40 HP Ltda 	/ R$ 12.000,00 000.007.340 

20 Reboque 	para 
barco 

1 R$ 3.300,00 

R$ 3.100,00 

R$ 1.100,00 
, 
" 

Reboques Morini 
Lida/ 
000.002.518 

21 Roupa de proteção 4 R$ 26.000,00 R$ 6.000,00 R$ 24.000,00 / 
química com Certi- 
ficado de Aprova- R$ 6.360,00 pam. 

. 
• Balaska 	Equ i- 

/ 
ção 000.348.271; 

000.350.380 
22 Estrutura Metálica 84 R$ 9.000,00 R$ 95,30 	' R$ 	8.000,00 	/ 

e Cobertura da ga- 
ragem 

m2  
R$ 8.500,00 Calhas 	MM 	/ 

0088 
23 Motobomba 1 R$ 29.950,00 R$ 27.000,00 ATOM 	Centro 

Oeste 	/ 
000.002.325 

24 Acessórios 	de 
combate a incên- 
cios 

R$ 7.530,00 ATOM 	Centro 
Oeste 	/ 
000.002.325 
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25 Tubo de Pitot 1 R$ 3.911,15 

R$ 4.152,93 

R$ 2.460,00 Mecânica 	Reu- 
nida Ind. Com  / 
000.010.672 

26 Esguicho 	curto 
econômico 

2 R$ 140,00 R$ 280,00 / Me- 
cânica 	Reunida 
Ind. 	Com 	/ 
000.010.672 

27 Esguicho Jet Mas- 
ter 

2 R$ 2.088,00 R$ 1.980,00 R$ 	3.960,00 	/ 
Mecânica 	Reu- 
nida Ind. Com  / 
000.010.672 

28 Equipamentos de R$ 26.336,80 R$ 20.000,00 Maria de Fátima 
Condicionamento Guizi — EPP / 
Físico R$ 22.843,00 000.000.633 	; 

000.000.654 
29 Circuito de Monito- 

ramento 
R$ 7.725,00 R$ 6.600,00 LR Com. De Te- 

lefones e Infor. / R$ 7.150.00 000.000.630 	; 
000.002.204 

30 Roupas de Com- 
bate a incêndios 

15 R$ 4.068,00 R$ 3.390,00 R$ 50.850,00 / 
JK 	Lab 	Quim. R$ 3.898,50 Ltda 	/ 
000.006.452 

31 Rádio Transceptor 
móvel 

5 R$ 963,00 R$ 850,00 R$ 	4.250,00 	/ 
MR Telecomuni- R$ 1.010,00 cações / 21706 

32 Desfibrilador 	Ext. 1 R$ 6.490,00 R$ 	5.607,00 - DC Heart Desfib. 
Automático (DEA) R$295 (brinde) e Sist. Médicos 
e pás de choque R$ 5.312,00 = R$ 5.312,00 Ltda 	1 

R$ 6.600,00 000.001.328 

33 Oximetro de pulso 2 R$ 2.130,09 R$ 1.747,43 — R$ 	3.291,07 	/ 
R$ 123,85 (des- MEDJET ME / R$ 2.800,00 conto) 	+ 	R$ 17165 

, 43,92(frete) 
34 Joelheira 25 R$ 110,00 . 

R$ 136,00 

R$ 110,00 R$ 2.750,00 / Fe- 
line Equip. 	Prof. 
Ltda 	/ 
000.002.434 

35 Cotoveleira 25 R$ 105,00 R$80,00 R$ 2.000,00 / Fe-
line Equip. Prof. R$ 112,00 Ltda 	/ 

R$ 199,00 000.002.434 

36 Equipamentos de R$ 39.415,00 R$ 32.790,00 SOS 	SUL 	/ Salvamento 000.013.506 	; R$ 36.628,00 000.013.752; 
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37 Capacete Gallet 20 R$ 1.590,00 R$ 1.185,00 R$ 23.700,00 / 
SOS 	SUL 	/ 

R$ 1.890,00 000.013.204 
38 Lanterna LED 20 R$ 220,00 R$ 200,00 R$ 	4.000,00 	/ 

SOS 	SUL 	/ 
R$ 242,00 000.013.204 

39 Suporte para lan- 
terna em Capacete 

20 R$ 30,00 R$ 15,00 R$ 300,00 / SOS 
SUL 	/ 

Gallet R$45,00 000.013.204 

40 Maca Envelope 2 R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 R$ 	5.000,00 	/ 
SOS 	SUL 	/ 

R$ 2.750,00 000.013.751 
41 Documentação ve- 

iculos e reboque 
R$ 358,64 DETRAN/MS 

TOTAL R$ 505.306,80 

Da análise dos documentos juntados, observo que a finalidade da 

destinação foi atingida, manifestando-se este subscritor pela aprovação das contas 
prestadas. 

2— DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE BATAGUASSU (Oficio 17/2016) 

Foi apresentada a prestação de contas pelo Conselho Municipal 

de Cidadania e Segurança Pública de Bataguassu contendo cópias das notas fiscais e 

cheques de pagamento relativos à aquisição de equipamentos de informática, 

acompanhados de 3 (três) orçamentos, para a Delegacia de Policia Civil de Bataguassu: 

A entidade apresentou cópias das seguintes notas fiscais e 
cheques: 

Nota Fiscal Produto Valor NF Valor! 

Cheque n° 
00000796 R$ 1.190,00 R$ 1.190,00 Serviço de manutenção de uma central 

telefônica, 	instalação, 	programação 	e 
orientação 
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000.000.003 - 3 Cases para HD 3.5 
- 3 Microcomputadores 
-3 Mouses USB 

- 1 No-break 700 VA 
-1 Placa mãe ASROK 1155 G61M-PS4 

- 7 Protetor Eletrônico 
-4 Teclado USB 
- 5 Telefone sem fio Motorola 

R$ 6.685,00 R$ 6.685,00 / 
850107 

00000794 -8 Reparos na placa de rede R$ 1.050,00 R$1.050,00 / 
- 2 Trocas de capacitor de fonte 850108 
- 2 Serviços de diagnóstico e reparo na 
fonte 
-Mão de obra 

- 2 Formatação e recuperação de dados 
- 1 Serviço de diagnóstico e reparo na 
placa mãe 

- 1 Serviço de configuração dos micros 
com impressora. 

00000839 - 1 Conserto e recuperação do interfone R$ 790,40 R$ 790,40 / 
- 10 Configurações de impressora com 
micro 

850111 

- 2 Instalação de rede com fio 
-Salvar dados de HD em pendrive 
-3 Visitas técnica 

TOTAL R$ 9.715,40 

Da análise dos documentos juntados, observo que a finalidade da 
destinação foi atingida, manifestando-se este subscritor pela aprovação das contas 
prestadas. 

3 — DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE NOSSO LAR ABRIGO 
PARA IDOSOS (Oficio 17/2016) 
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A entidade apresentou prestação de contas alusiva à compra de 
um armário em MDF com maleiro, juntando cópias da nota fiscal n°000.000.170 (Giovani 

Oliveira Buzinaro ME, CNPJ n°05.577.799/0001-05) e do cheque n°850950, no valor de 

R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

O abrigo encaminhou, ainda, relatório fotográfico dos móveis 
adquiridos. 

Da análise dos documentos juntados, observo que a finalidade da 

destinação foi atingida, manifestando-se este subscritor pela aprovação das contas 
prestadas. 

5— DA CONCLUSÃO 

, 
Pelo exposto, manifesta-se o Ministério Público do Trabalho: 

a) Pela aprovação das duas prestações apresentadas pelo 

Conselho Municipal de Cidadania e Segurança Pública de 

Bataguassu e do Nosso LarAbrigo para Idosos; 

Termo em que, 

Pede deferimento 

Três 

P 	LO ROBERTO ASEREDO 

Procurador do Trabalho 
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